
                                                                                                                                7615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1838
DGR n.942 del 3/7/2023 Accordo ex art.15 L.241/1990 tra Regione Puglia – Sezione Gestione Sostenibile 
e Forestali e Naturali– e l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio della 
Regione Puglia (ASSET): proroga termini e trasferimento somme per adeguamento progetto di manutenzione 
straordinaria di un immobile presente nell’Osservatorio faunistico regionale di Bitetto

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale ed Ambientale, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’ Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle 
Acque e Autorità idraulica, Dott. Donato Pentassuglia.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal competente Dirigente appartenente alla Sezione 
Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di autorizzare una proroga entro e non oltre il 30 novembre 2025, in attuazione della D.G.R. n. 942 del 
03/07/2023, per la redazione di progettazione esecutiva e realizzazione di manutenzione straordinaria 
di un immobile presente nell’Osservatorio Faunistico Regionale di Bitetto;

 2. di trasferire ulteriore somma di € 100.000 in favore di ASSET per implementazione del progetto al fine 
dell’acquisizione del collaudo statico e dell’agibilità dell’immobile;

 3. di imputare, a tal fine, la somma di € 100.000,00, Missione 16, programma 2, titolo 2 del piano dei conti 
finanziario 2.02.01.09.000;

 4. di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 



7616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri del Bilancio, come previsto dal D.Lgs. n. 118 del 2011 
e ss.mm.ii.;

 5. di autorizzare il dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali ad adottare 
i conseguenti provvedimenti derivanti dalla presente deliberazione;

 6. di demandare al Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità gli adempimenti di natura 
amministrativa per l’effettuazione dei controlli interni sulla corretta esecuzione del provvedimento;

 7. di disporre che la Sezione Gestione Sostenibile delle Risorse Forestali e Naturali notifichi il presente 
provvedimento all’Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET);

 8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                7617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

–

– e l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo 

nell’Osservatorio 



“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di 

ticoli 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

 la Legge regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

regionale 2024)”;

 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 2026”;

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

Finanziario Gestionale. Approvazione”;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della 

gia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. 

”.

942 del 03/07/2023 avente ad oggetto “Approvazione schema di accordo ex art. 15 

– – e l’Agenzia 

presente nell’Osservatorio  Faunistico Reg ”

l’



7618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

(ASSET), ai sensi dell’art. 15 della Legge 241/90, con l’obiettivo di rifunzionalizzare un capannone 

















DGR 942/2023 e precisamente € 4000.000,00, a titolo di ristoro







                                                                                                                                7619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

 è stato avviata l’

prorogare l’accordo in oggetto aggiornando l’importo delle somme da 

rifunzionalizzazione dell’edificio, fino alla concorrenza dell’importo totale di 

€ 500.000

 l’accordo 

 n base all’

 al fine  dell’acquisizione del collaudo statico e dell’ agibilità 

dell’immobile che richiedono un finanziamento di 100.000 € in più rispetto a quello pattuito

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 

o Regolamento UE.”. 

BILANCIO AUTONOMO

CRA: 14.03  SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

PARTE SPESA



7620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

Spesa ricorrente – Codice UE: 8  Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

Il presente provvedimento comporta una prenotazione di spesa sul capitolo U 1602016 di 100.000,00 
€ Missione 16 programma 2 titolo 2 piano dei conti finanziario 2.02.01.09.000 (fabbricati ad uso 
strumentale)

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri 
di Bilancio come previsto dal D. Lgs. n.118/2011.

Ai successivi atti di impegno provvederà il dirigente della Sezione gestione sostenibile e tutela delle 
risorse forestali e naturali.

Tutto ciò premesso, al fine di consentire la proroga ed il il trasferimento della quota del budget 

necessaria per il completamento di progettazione esecutiva e realizzazione di manutenzione 

straordinaria di un immobile presente nell’Osservatorio Faunistico Regionale di Bitetto, mediante 

capitoli di spesa aventi piano dei conti finanziario coerente, ai sensi dell’ art. 4, co. 4, lettera k della 

L.R. 7/1997 e dell’art. 44 comma 4 lettera a) della L.R. n. 7/2004, si propone alla Giunta regionale:

e straordinaria di un immobile presente nell’Osservatorio Faunistico Reg

€ 100.000 in favore di ASSET 

dell’acquisizione del collaudo statico e dell’ dell’immobile

l fine, la somma di € 100.000,00

di natura amministrativa per l’effettuazione dei controlli interni sulla corretta esecuzione del  

presente provvedimento all’Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del 



                                                                                                                                7621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 

dell’articolo 6 comma 3 lettere da a) ed e) della linee guida sul “sistema dei controlli interni nella 

regione Puglia” adottate 

Il Responsabile E.Q. “ organizzativo ed affari generali”

L’Assessore ’

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

dell’art.

Esther Apa
10.12.2024 18:14:34
GMT+01:00

Domenico Campanile
10.12.2024 18:16:57
GMT+01:00

GIANLUCA
NARDONE
12.12.2024
15:39:28
GMT+01:00

Donato
Pentassuglia
13.12.2024
15:39:01
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 16/12/2024 12:40
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



7622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025


